CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 84/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a substituição das

luminárias na Rua XV de Novembro, na Rua João Ribeiro de Macedo e na Avenida Prefeito José

Viana, por luminárias em LED.

Justificativa

Recentemente o LED tem se mostrado, embora inicialmente com custo maior, uma

alternativa muito mais econômica e durável do que as lâmpadas comuns utilizadas anteriormente. Além

da melhoria visual e estética, também a segurança dos moradores e pessoas que utilizam a via terão

grande benefício.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de dezembro de 2018.

Marcelo Acordi